PORTARIA/GR Nº 368/2022

SÚMULA: Cria e nomeia a Comissão responsável pela elaboração de
plano de trabalho visando a criação de indicadores qualitativos
e quantitativos da pesquisa científica e tecnológica.

O Reitor da Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), Prof. Dr. Fábio
Antonio Néia Martini, nomeado pelo Decreto nº 11.309, de 06 de junho de 2022, do Governo
do Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando
e-protocolo 19.632.674-0

RESOLVE

Art. 1o. Fica criada a Comissão responsável pela elaboração de plano de
trabalho visando a criação de indicadores qualitativos e quantitativos da pesquisa científica e
tecnológica.

Art. 2°. Nomear os seguintes servidores para comporem a Comissão
responsável pela elaboração de plano de trabalho visando a criação de indicadores
qualitativos e quantitativos da pesquisa científica e tecnológica:

a) Carla Gomes de Araújo;
b) Fábio Henrique Rosa Senefonte;
c) James Rios de Oliveira Santos;
d) José Antonio Marcelino;
e) Marcos Augusto Alves da Silva;
f) Oriel Tiago Kolln;
g) Paulo Rogério Alves Brene;
h) Simone Cristina Castanho Sabaini de Melo;
i) Taíse Ferreira da Conceição Nishikawa.

Art. 3°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE

Gabinete da Reitoria da UENP em
Jacarezinho, 26 de outubro de 2022.

Prof. Dr. Fábio Antonio Néia Martini
Reitor

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511-3200 – www.uenp.edu.br

		2022-10-27T14:18:08-0300
	FABIO ANTONIO NEIA MARTINI:70460841904